LEI Nº 2.243, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.

	Altera a nomenclatura do cargo que menciona e altera dispositivo de escolaridade, estabelecido pela Lei nº 1.874, de 15 de setembro de 2015 e dá outras providências.

 Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica alterada a nomenclatura do cargo de “Supervisor de Saúde e Assistência Social”, constituído pelo Art. 20 da Lei Municipal nº 1.874, de 15 de setembro de 2015, para “Supervisor de Saúde”.
Art. 2º Altera redação da alínea “b” que trata sobre os requisitos para investidura do cargo de que trata o art. 1º desta lei, constante no Anexo III - 17 da Lei Municipal nº 1.874, de 15 de setembro de 2015, que passará a vigorar com a seguinte redação:
“Requisitos para a Investidura

a) Idade: mínima de 18 anos

b) Escolaridade: Ensino Médio

c) Ficha Limpa: declarar, sob as penas da lei, não estar impedido de titular função de confiança.”

Art. 3º Esta lei entrar em vigor na data de sua publicação.

          Coronel Barros, 28 de setembro de 2021.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

   Registre-se e Publique-se

      Iara Dobler Dalla Corte

   Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.

[image: image1.png]

I
-